
各位 

関東複写センター協同組合 

理 事 長 米田 和秀 

教育情報部長  家令 光国 

関複セミナー 

Digital Printing World Autumn 2023 

―デジタルプリンティングがもたらす最新の提供価値を一挙公開！― 

 

日頃より関複の組合活動にご協力いただき、誠にありがとうございます。 

さて、今回は当会協賛会員富士フイルムビジネスイノベーションジャパン様のご協力に

より「Digital Printing World Autumn 2023」を開催いたします。 

今回のセミナーは、デジタルプリンティングの最新動向についてご説明いただきます。 

第一部として、特殊マテリアル（印刷する用紙等の媒体）の詳細説明とともに、マテリアル

活用の実際のお客様事例のご紹介。第二部では、グラフィックコミュニケーション事業にお

ける同人誌市場の事例及びデザイン専門学校との協業事例のご紹介。第三部では、豊洲ショ

ールームのデジタルプリンティング関連の展示コーナー見学を予定しております。 

（詳細は、別紙案内状をご覧ください） 

セミナー会場は、５０名程入れる部屋をご用意しておりますので従業員の方もお誘いの上、

皆様ふるってご参加ください。 

以上 

記 

日時   2023 年 10 月 26 日（木）15:00~17:35 (受付 14 :30～) 

場所    富士フイルムビジネスイノベーションジャパン株式会社 豊洲ショールーム 

東京都江東区豊洲 2 — 2 — 1 豊洲ベイサイドクロスタワー17 階 

 

《受付締切：10 月 24 日（火）》 

 

＜参加申込方法＞（詳細は、別紙案内状をご覧ください） 

専用お申込サイトからの参加登録 

URL https://survey.zohopublic.com/zs/cDBU0g 

※右 QR コードからお申込サイトに入ることが出来ます⇒⇒⇒⇒⇒ 

 上記お申込みサイトから必要事項を記入の上、参加登録をお願いいたします。 

 

 

お問合せは関複事務局 / TEL：03-3815-4338 まで 

https://survey.zohopublic.com/zs/cDBU0g


DHC_D

Digital Printing World Autumn 2023
デジタルプリンティングがもたらす最新の提供価値を一挙公開!

参加無料／事前登録制ご招待

日 時: 2023 年 10 月 26 日 （木）
15:00 ～ 17:35（※受付開始、14:30）

会 場:
「Bridge for Innovation」（豊洲ショールーム/詳細次頁）
東京都江東区豊洲2-2-1 豊洲ベイサイドクロスタワー17階

主 催:
グラフィックコミュニケーション（GC）営業統括部
営業二部及びGC販売推進部

拝 啓
貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り心よりお礼申し上げます。

新型コロナウイルスが５類に移行して約半年が経過し、経済の回復が着々と進んでいる気配を感じています。
日々のビジネスにおいてもコロナ前に比べリアルな接点が増加し、デジタル技術を活用したハイブリッドによるお客

様との新しい関係性を築き上げながら仕事を進め、収益を確保するスタイルが定着してきたのではないでしょうか。
そのような中で、弊社では“お客様と共に考え、共に利益を創り出すデジタルプリンティング” によるお役立ちを果

たすべく、この度『Digital Printing World Autumn 2023』を企画・開催させていただきます。日々業務改善や新たな収
益確保に向けた検討を続けておられるお客様へ、関心をもっていただけるようなコンテンツをご用意致しました。

ご多用中の折とは存じますが、是非ともご来場を賜りたくご案内申し上げます。
敬 具

セミナー講演 1 15:05～15:45 定員:50名

『オンデマンド×特殊マテリアルご紹介
コンテンツの価値を引き出す用紙マテリアル』

～最新 主役を引き立てる【バイプレーヤー】～

講師:富士フイルムビジネスイノベーション株式会社
GC事業本部 バリューイノベーショングループ
鎌形 明

■概要
世の中には何万という種類の紙があります。また、昨今の印刷技術の進化により印刷する媒体 ( メディア ) は 紙から紙以外のモノにも変化し
てきています。コロナ禍でも勝ち残って来た印刷物にはそれなりの意味があります。 実際のお客様事例を中心にご紹介していきます。

セミナー講演 2 15:45～16:25 定員:50名

グラフィックコミュニケーション事業における
新たな取り組み事例

■概要
Revoria Press PC1120の特殊色の啓発を目指し、様々なプロジェクト活動を進めています。
本セミナーでは「印刷会社と富士フイルムBIジャパンによる同人誌市場への特殊色認知拡大プロジェクト」と「デザイン系専門学校と印刷パー
トナーによる産学連携デザインスキーム」の最新事例をご紹介いたします。

講師:富士フイルムビジネスイノベーションジャパン株式会社
GC販売推進部 ニューインダストリーグループ
武城 真紀子 鈴木 美波

デモ・展示コーナー見学 16:30～17:30
■展示1
デジタル印刷が実現するエシカル消費の事例
持続可能な社会を実現するためのエシカル消費
活動をデジタル印刷でどう支援できるか?
実際のサンプルをご覧いただきご体感ください

■展示2 Revoria（レボリア）のご紹介
特殊機能、特殊用紙印刷への対応

弊社のプロダクション・プリンティングのブラ
ンドであるRevoriaシリーズを特徴的な機能を
中心にご紹介いたします

■展示3 Apeos（アペオス） Proのご紹介
環境配慮用紙への出力対応 他

LEDプリントヘッド 2400×2400 dpiの高品質
でお求めやすいPODプリンターです。環境配慮
用紙への印刷デモを中心にご紹介いたします



〒135-0061 東京都江東区豊洲2-2-1 豊洲ベイサイドクロスタワー

「Digital Printing World Autumn 2023」参加申込書
お申込み締め切り:10月24日（火）

貴社名

ご住所

電話番号 （ ） ＦＡＸ番号

部署名 お役職 （ふりがな）
お名前 Ｅメール

ふりがな

氏名

ふりがな

氏名

ふりがな

氏名

ふりがな

氏名

ふりがな

氏名

【個人情報の取扱いについて】
ご記入いただきましたお客様の個人情報は、弊社およびあらかじめ弊社との間で機密保持契約を締結している関連会社、代理店、業務委託先などにおいて、（１）電子メール、ダイレクトメール、電話、
対面営業による商品･サービスのご紹介、（２）電子メールニュースの送信、（３）弊社が主催するイベントやセミナーのお知らせ、（４）今後のイベントやセミナーを企画する際の調査・分析、（５）本
セミナーの運営上必要な連絡のために利用させていただくことがございます。なお、今回ご提供いただいた個人情報は、法令および弊社内部規則に基づき厳重に管理いたします。

●お問い合わせ先
GC営業統括部 GC販売推進部 鈴木 信彦
携帯:090-7248-7889
eメール: nobuhiko.suzuki.jw@fujifilm.com

参加お申し込み方法
①専用お申込サイトからの参加登録 URL https://survey.zohopublic.com/zs/cDBU0g

※右QRコードからもお申込サイトに入ることが出来ます⇒⇒⇒

住所・電話
東京都江東区豊洲２-２-１ 豊洲ベイサイドクロスタワー17F
03-6633-1340
※2F受付で入館者用のカードをお受け取りいただき、入場ゲートで

カードをかざしてお入りください。ご入場後はエレベーターで17階
までお越しください

会場のご案内

交通案内
 有楽町線「豊洲」駅下車
– 2B出口方面地下直結
– 2A出口徒歩1分
– 7出口徒歩1分

 ゆりかもめ「豊洲」駅下車
– 北口徒歩1分

②本参加申込書に下記項目をご記入の上、弊社担当営業に直接お渡しください
※ご来場のお客様へのお願い:当日会場受付でお名刺を頂戴いたしたく、お手数ですがご準備の程よろしくお願い申し上げます


